Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Núcleo de Educação a Distância

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4098 – E-mail: sec-nead@uem.br - Internet: portal.nead.uem.br

PORTARIA Nº 001/2024-NEAD

A Diretora do Núcleo de Educação a
Distância da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Portaria nº 335/2024-GRE;
Considerando o processo seletivo para contratação e formação de cadastro de

reserva de ASSISTENTE PEDAGÓGICO para a Equipe de Apoio Multidisciplinar do curso de
extensão em EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, ofertado
na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá,
desenvolvido em parceria com a Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ e
em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB), aberto por meio do Edital nº 057/2024-UAB/UEM,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a comissão avaliadora para atuar no referido

processo seletivo, os seguintes membros:

.  José Ricardo Penteado Falco - Coordenador UAB/UEM

.  Flávio Rodrigues de Oliveira - Integrante da Equipe Multidisciplinar UAB/UEM

. Glécilla Colombelli de Souza Nunes - Integrante da Equipe Multidisciplinar
UAB/UEM

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 24 de outubro de 2024.

Fabiane Freire França
Diretora do NEAD